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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
01/352-41071/24
06.12.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 te hyre ne fuqi
01.12.2011, mbi Aktivitetet e Menagjimit te kontrates, Menagjeri i Zyres se prokurimit , bie kete

VENDIM

Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 108-2024 e datés 06.12.2024
Me titull “Ndértimi i shtratit ,,Lumbardhi i Pejés” né Drenoc- Grabanicé” Mg
0.P.,.Mend; - P SH.P.K. Rr:,Kramovik, Kramovik Mé nr: Te prokurimit:
634-24-11567-5-2-1/C823 si dhe Nr: 1 biznesit 810084062
vlera e kontratés: 31.550.00 €; per menagjim te kontrates do te jete:

L3 o A 7] o AO— - sl bartes i aktiviteteve , dhe implementues 1 projektit: Nga
D.e.Urbanizmit Enver Berisha Afati koho pér dorézim 60 dité

Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i1 aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates .
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Qe per Menagjimin e kontratés bazé nr. 108-2024 e datés 06.12.2024
Me titull “Ndértimi i shtratit ,,Lumbardhi i Pejés” né Drenoe- Grabanicé” Mg
0.P., . Mendi - P SH.P.K. Rr: , Kramovik, Kramovik Mg nr: Te prokurimit:
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Menagjeri i projektit ,njeherit edhe pergjegjes per menagjimin e kontrates , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata , paramasa , plani dinamik , plani i mengjanimit
te kontrates ,
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KONTRATE NR. 108-2024

Numiri i kontratés:|; 634-24-11567-5-2-1/C823
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén an¥; dhe

Mendi -P SH.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i shtratit Lumbardhi i Pejés né Drenoc- Grabanicé me numér identifikues: 634-24-11567-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshtd ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i shtratit
Lumbardhi i Pejés né Drenoc- Grabanici

Mo, Lot

1 Ndértimi i shtratit Lumbardhi i Pejés né Drenoc- Grabanici

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 31,550.00 €; tridhjet e nj&mijé e perqind e pesdhjet Euro.
.2 Plani dinaik eshte 30 dite
2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 3,155.00 euro me validiter 30dite + 30 dite = 60 dite

2.4 Cmimi i pérmendur ngé Nenin 2,1 mé# sipér duhet t¢ jeté e vetmja pages¢ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t€ jet# i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

L Ju lutemi referojuni ketij numri 1 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionel g lidhen me thesarin,



2.5 Pagesat do t€ bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikqyres dhe
Fature

- Mbajtja e paras ne vlere 3,155.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajeve pas pranimit te perkoheshem teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése eksistojn mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri i kontratés

Certifiktat e ARBK

Certifikata e TVSH

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p#rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Nenid Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jn# me ké&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t8 dorfzohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin

Kontraktues mund t€ adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Yeganta & Kontratés,

4.2 Mése personi gq¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté keté né
komunikatén e tij. Sa heré qg ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojs
vértetim t& pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i maré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t# tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendost "do t¢ interpretohen né pérputhje me
mrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shi¢ e pérgatitur né gjuhgn shqip? né tri origjinale, dy prej

Kontraktues dhe nj# origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina

Pozita: Zyrtar plrgjegiés i prokurimit

Nénshkrimi: W@ﬂ.‘? : ,*_‘_ L,_

Data: %}6‘ 7 ’?ﬁ‘lg 3\ :ﬂf
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t€ cilave jan& pér Autoritetin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-24-11567-5-2-1/C823

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshté

shénuar né formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirs té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderchen t¢ gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& ¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonemik), i caktuar ng formularin e

kontratés, i cili (& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& puntt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteli Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikegyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollgsité duhet t'i rapartojé Autoritetit Kontraktues.

1.3"Cmimi Kontratés™ do (€ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéive té kontraktuara,

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e paiisieve, dhe mjetet
tiera q& nevojiten per kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t¢ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do t€ thotg Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&m
2.1 KVK e sakt¥sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jan# t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes# t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé# t& saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg n# kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, n¢ favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t8 shumave qé duhet t¢ paguhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kéérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashm# Eshté realizuar ose pér pjesén q& nuk #shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata hté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dortzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ‘¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérist,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose & punésuarve, nd té njEjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t¢ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhi's s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¥, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e parancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan# ne dispozicion. Pas léshimit t¢ certifikatés

perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& kontratis,

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme per qéllime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative g inkorporojnég ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jan# @ nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj# defekt t¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohéén e duhur dhe né perputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, n¢ pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pircaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n# dispozicion t# tij n¢ gjendje

t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n# gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues p¥r marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé té¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bEjE t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Mése
ontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t# gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne

Republikén e Kosovés dhe do t¢ sigurojé q& personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendor t# tij
giithashtu t'i respektojng dhe t& veprojn sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t¢ siguroj q@ t& gjitha punét q¢ ai/ajo do t& bejg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t€ bghen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjiéheré pas fillimit t¢ punés pér arsyet méposhtme:

a. n¢ qofté se pér kryerjen e punive pajisjet e rénda si: ekskavatoré t¢ llojeve t& ndryshme, vinca,
kamioné € llojeve t¢ ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né& ményré g t& mos démtoji kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pgrgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

MNeni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjate tenderir.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt@sohet né KVEK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q¥ Eshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdaj t& mbetet i viefshém 30 ditg pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1¢ kontratés do té jet# né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



MNeni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t€ periudhés garantuese

t¢ defekteve n& shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ at€heré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 Né gofté se ekzistojn& arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit t# certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres# gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 FProgrami

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj&é Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& pungve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'ia kthej& prapt Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar nt KVK,

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe gdo modifikim t€ perfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n# ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, n¥se Kjo ka ndodhur i pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t# programit.

MNeni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ketd & drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk gshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjith# periudhés s¢ ekzekutimit dhe do & jets
pérgjegjés pér & marré hapat € nevojshém, né interes té punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
per t& siguruar q# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g me arsye mund ¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t# sigurojé g punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g€llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato krvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin konfraktues p¥r ¢farédo masa t& veganta q ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do

¥ jet# né shpenzime &
Kontrakiuesit,

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgiegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshivg né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit t¢ vértetimit i
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q# do t€ pérfshihen né Pungt né mes t& Datés s fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
I7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVI.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore té pgrkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ keté vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kitrkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjitheperfshirése ashtu q# t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t# arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

MNeni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e percaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n# detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a)} konfiskoj€ garancing e realizimit; dhe / ose
{b) t&ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj¢ kontrat® me njg palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit @
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Meni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t¢ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e fuornizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n# gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit¥sh pas dat#s n& t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund&rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose (¢ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhéés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér ¢
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& p#rfshihen ng pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet ¢ zévend#sohen menjgher# nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projekei”, t& cekur ng KVE, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1 punéve gjaté 8¢ kohés, duke filluar q# nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhis garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Qéllimi i mbikéqyrjes #sht# 2 kontrollojé cilésing e pungve dhe cil#sing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t8 sigurojé q# komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj# me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht vashtirésité g8 mund tj hasé n& ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet q# t# parages#
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22 4 Autoriteti kontraktues do t& ketg t¢ drejté, ose nga vett ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj¢ komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g2 pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé néise komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n# vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Wése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj@ Koniraktuesin
ose do te miratoj# certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap# njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s# tillé, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t8 kérkojng q# kéto teste t& pérsériten n# t8 njdjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj# ekspert ge zgjidhet me p#lgimin e pérbashkét. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj# rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se #shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh# do t& informoj# Menaxherin e Projektit, n# qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim n# skica (vizatime) apo edhe n# specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia t&rhequr vErejtjen se ato
mund té ndikeojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do 'i evitoj menjéher# dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vier#sojn# se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve fe tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne g¢mimin e kontratés, atéherd

Menaxheri i Projektit n# bashk#punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritie pfr pagesat paradh®nie dhe t8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga daia e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj# pages# me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pr pagesé me vonest nié pagesén e ardhshme,
Interesi do t¢ logaritet nga data ng (£ cilén pagesa duhet 1€ ishte bEr, deri né datén kur pagesa #shté bérg me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n# sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér t¢ cilat nuk #shi# dh#n normé apo gmim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t8 mbuluara nga normat dhe gmimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né logaring bankare @
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. T njéjti formular, q& i
bashkeéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pErdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& pagubet pér sasing e pun#s s¢ kryver né normén e Paramasts dhe
Parallogarist pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér pungt e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p#r monitorim dhe kontroll t kryerjes s
aktiviteteve né baz@ t& t¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n# vend punim do &

bithet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 b&j¢ pagest paradhénie Kontrakivesit (¢ shumave t& pércaktuara né KVEK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t¥ Pakushtézuar Bankar ng njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 12 barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fuqi deri

sa 1€ bihet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet 1 reduktohet né ményré progresive nga shuma qt paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém p&r t¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakluesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshig pirdorur né ke ményre me
furnizim t& kopjeve t¢ faturave osc dokumenteve 12 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak t¢ Kontrakiuesit, pas
orarit t& perqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga gdo pagest e Kontraktuesit deri n# pérfundim e téré t&

Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara t& pungve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& viértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e pungs sé pérfunduar perfshin:

a) Ne rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& éshiié pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s# ekzekutuar do té pérbe vierén e aktiviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& von# se 90 dit pas 1&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj# draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q# tregojni
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t&

kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kentratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag@suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogaris# pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&

punés sé realizuar sipas kontratgs dhe menjéheré do t¢ dorézoj# nj& kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



MNeni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a}) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njg pjes€ t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KWVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén# llogari pér keét®, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje @
kontratés.

{(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& puntve & kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till# ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do té rregullobet po ashtw.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do té
behet n# prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jet® penges& pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktn 30 ditéve para datés s¢ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do té& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t#

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té# tilla mund & fillojné.

32.2 Pungt te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, p€rdryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar n& ményr# t€ kénagshme testet
pitr pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete l&shuar, njg certifikaté e pranimit t8 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p&r njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t# aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &sht# e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @ cilén
sipas mendimit t# tij jan# pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kiérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t# léshojé certifikatén e pranimit t# perkohshém ose t# refuzojé

furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& hegg

ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe do t¢ béjé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen ng
koniratg.



Neni 34 Pérgjegjiisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet# e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté biré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Neése kontrata mundéson pranim t#

pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila #shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudh&s s# pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejt veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérprese kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgherg ose, pasi ésht arritur, nuk eshté ng
gjendje q& t¢€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t2 kryejng punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mié shpejt gé té
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do ti parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja
e periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Meni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t¢ periudhgs s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tep&r se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sg fundit, dhe atéher# kur t& jen# zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshoj# Kontraktuesit nj¢ certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillg q& autoriteti
kontraktues t& jet# i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéher# pasi riparimet eventuale q# jan# kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen# p&rfunduar ng menyrs @ tillé g & jetd | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorfzuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e cerifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t# shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jens;
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a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&té nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shkiputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tetér shkakton

njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dit# rresht pa gené e perfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t8 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindertimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té percaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t¢ tjera nga ato t# parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shkiéputje t& kontratés,

37.4 Nése per shkak ¢ fajit t¢ palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pelgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q# &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bigj#
vlerésimin e punés s& kryer pjestrisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta l#ng
até né nj¢ gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ mattjes sé njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimir.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t¢ paléve kontraktuese,

38.2 MNe rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gsht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
ME kétd rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pgrmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjashme i bart kontraktuesi.

fii. Brenda pesémbédhjet€ 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati p&r pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t# detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N qofté se kontraktuesi pér njeé koh t& gjaté &shté beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jang marré para datés sé léshimit t& shkresés ne fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t¢ punéve t€ pakryera, si¢ gsht# cekur né KVK. D&met shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Neése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjs pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikate per vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Pundt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n€ avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té konsiderohen t€ jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij

vértetimi dhe do 1€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gshté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'i b&jné ¢ gjitha pérpjekjet pér t¢ zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qe
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojne njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se #shtd e mundshme.
Nese cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té& 1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet2 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése p&rpjekja pér t¢ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose niése Pala déshton t€ pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t¢ dyja palét do t&

jené té& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t# merren vesh t# pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palg do t& ket® & drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palg mund t# kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

MWumri i kontratés: 634-24-11567-5-2-1/C823

KVK né vijim do t€ plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa her# q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme 1¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g2
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
perkatése nié Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jetd shqipe.
s eheekutontt- | Shume e sigurisé sé ekzekutimit &sht¢ 1,890.00 EURO me validitet
30dite +30 dite=60 dite.
Pérgjegjésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t# jeté:
Sigurimi i ;
: {a) Pé&r humb e ose démf:lm EE Puu&ve Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit P ﬁm operatorit ekononik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegisiie operatorit ekonomiik);
{c) humbje ose démtim i pronés (p#rves Punéve, Impianteve,
Mﬂtﬁrlaleve :lhe Paj 1s'eve} né lidhje me Kontratgén [00%
(d) démtim personal ose vdekje:
i. t& punétoréve t& Kontraktuesit: [Pérgiegisi & operatorit
ekonanit
ii.  té personave t¢ tjere: Pergiegisi ¢ operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Ménshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha p&r Programin e azhurnuar shté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jeté fme te pranuar te dy aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palér
172 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& jeté 6 muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jani 0.25% pér ditg,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 100 %]
¢ Cmimit final t& Kontratés..
Regjistri i punis 20.1 ditari | punve




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshté [SHEnoNemriniiadre

testimi f@}&ﬁ"ﬂ

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit Eshté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% e vierés se kontartes

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 3 dité pas nénshkrimit e

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshte 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e pungve g& nuk jang pérfunduar, q¢

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, gshté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshmeéri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t€ lindin gjati

mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [Gjykata

givgésore

themelare Peje dega Kline n# pajtim me ligjin ngé Kosové,




Lla! biznasit:
Paslovnl tip:
Business typa:

Adresa:
Fdresa:
Address:

Data e regfistrimix:
Datum registracije:
Data of registration;

2110872019

Data [ Date / Datum

. 4

Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosova
*Qeverla - Viada - Government

Ministria ¢ Tregtisé dhe [ndustiise - Minstarsevo Trzovine 1 Indussrije
Ministry of Trude and Industry

ARBK

RSN O PG O BEATARST oF mbitng
EERIL OIS LA R
b N S STRAT MG

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

i

Shogiri me pérgjep)és! t4 kufizuara
Druftva sa ograniéenam cdgavornodiu
Limited Liabilitles Companies

P
Kramavik
Rahovec

ZT0E2ME

o

am

u&nshkﬁml,rsamatﬂre; Patals

=

AR R AR R R R

hr, ser. [ Ser. br, fSer. Noo 10010606



S

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

“Quveria = Viada - Government
Melimistria ¢ Tregtist dhe Industrist - Minsiarstvo Trgovine i lndustrije
Ministey of Trude and ndustry

ARBK

RN SN | RS PTRIAT MY PRSI A wiiere

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Llajl biznesit: Shagiri me pérgjegjési té kufizuara
Pasbovnl tip: Druitva sa ogranifenom odgovornoddu
Business type: Limited Liabliities Companies

Adresa: Fn

Adrasa: Kramovwik

Address: Aahover

[rata & regfistrimit:
Datam registracije:
Data of regisuration:

210032018
Data / Date / Dalum

Hin:hr?'ml [ Signatisra  Potals

Nr.ser. / Ser, br. f Ser, No.: 10010605



RAJENSIONT | REGHSYRIMIT 8 IZNIVE NE ROGOVE
WOSOVSKA AGENCIIA 28 REGISTRACLE BizhSE
KOSOVA BUSINESS RECHSTRATION AGENCY

Informata mbi blznesin
Information shout business

Informaciia o biznisu

hurard unik Identifikues / Jadinstveni Matiéni Broj / Unigue identification Number

210395237

Agiikacion / Application / Aplikaclla

Suhjukti i ragjistrimit:
Ragistration subject:
Subjekt registracije:

Data & plotdsimic
Filllng date:
Datum:

Data e pranlmit:
Reception date:
Dratum primljenje:

Mumri | protokolii
Brotoesd number:
Broj protokola:

27/06/2006

116002979

Biznes| I Buslness! Biznis

Tiphl benesic
Business Typa
Tip blzniss

Emrl | biznasit:
Business name:
Naziv biznisa:

Bdresa
Address
Adresa

Dala e themelimit:
Date of establishment;
Datum aenivanja:

Kapitall i piirgiithshim:

Total Capital:
Totalnl kapital:

Numisl | punBtortve:
Number of employeps:
Braj radnika:

Ehogin me pargjegiisi v kufizuars
Limited Liabilitles Companies
Orudtva sa egranienam cdgovarnobéu

Mendi-P SH.P.K,

Bn

Kramavik
Rahovec

27/06/2005

€ 2,500.00

fr. "Muharrem Fajza® pun, Legija e Saitalit, Prishiing

Date f Date / Datuem: 17042019 08:00

Tefl: D38 200 36 552
Tel2: D3E 200 36 558

Fage 1 rga b



AGIENSIOM [ REGIESTRINIT TE HZNIVE NI Ko
MOSOWIKA AGENCIEE 2 RIGISTRACIE BIMNER

KOS0WVA BUSINESS ASRSTEATION AGENDY

Infarmata mbi bizresin
Information about business
Informacija o biznisu

Nuirtrl unik Identifikues / Jedinstveni Maticnl Broj / Unigue dentification Mumber
810395237

ShEninm ma réndisl [ important Kote [/ Vazan podatak

i Muimed mEparshitm | bianesit Ehid NRB: 70356853, ma zhatimin = ligit plr numrin unik te identifikues te biznesit ko e
numéer NUI: 810395237

Infermaia ploldauese [ Additlonal informatlon Mole | Dodatna informacija

Tell: 038 200 36 562
Dty f Data / Dotums 17,/04/2019 0890 Teld: 03B 200 35 553

Fage 2 rgn &



AGIENWONE | REGHSTRIMIT TE IFEHINVE N5 HOEOVE
KOEOVERA AGEMCUR 24 REGISTRAZUE BENIGA

WOSOVA BUSINESS REGISTRATION AOEND)

Infarmata mbi blznesin
Information about business
Infarmacijz o biznisu

Mumrl unik identifikues f Jedinstven! Matizni Bro] / Unique Identification Mumber

810395237
G P N B o s e oy b
A ,;.,ﬁ Jﬁ,ﬁhﬁhh* o P A
|
|

Aktivitett  INxjerrlz o gurit dekorativ dhe t@ nd&rtimit, gurlt gélgeror, gjlpslt 5hkumﬂ-.'.ltdhe rratave

oLl | kryesor!  |Quarrying of arnamental and building stone, imestane, gypsum, chalk snd siate :
B }‘ biznesic Vadenje ukmsnnga kamena 1 kamena za gradnju, vaprencz, glpsa, krede 1 kriljovea
Aktivitat! Hyjerrfa e zhawrrft dhe rérés, mqerr]a @ argfilas dhe kaollnit 1
| oBLa Operation of gravel and sand pits; mining of clays and kaalin i
sekondar
1 De]a'musti ﬂ[unﬁara i p]eéf.am, va:!enje gllne I kan[lna
| i . Pérgatitia & vendpunishtes
| 4312 : Ml:ﬁm Site preparation 4
! i Pripramni radovi na gradility
i - =H . S . S |
| e Aktivitetet Testi i shouarjes dhe shpuarja

Test drilling and bering

il Prﬂhnu bugenje Isp:til-.-anje I :nn:hran_je l:,r.runa 23 grodnju

tera Manufacture ef ready-mixed concrete
Prniz-m:!nja fbuke

| Aktivitetet Pmdh!milhemnrtré pﬁmerlgarshémpernﬁrdurim
L 383 |
|
- ¢
|

Aktivitetet Prodhimi | artilufve ﬂ! tjeré prej batonit, llagit dhe gimentos |
‘ 2368 tjera |Manufa|:ture of other articles of concrete, plaster and cernent

! Profzvadnja estzlih projzvoda od bemna. cementa | gipsa
| z Transport! rrugar i mallrave i
4841 hkt:}r;trztet Fraight transport by road |
s Drumnski prevoz robe
; E——— it O Y i S
{ Aktivitatar | oEHR me paldcé e karburantic pér automjete né dygane th specializuar |
| 4730 terz Retall sale of automotive fuel in specialisad stores |
i | Trgoving na male motamim gnrl-.lima i rnazlv]ma u spu:l}allzrranlm prqdawltama !
Loy i il EERE i SRy
! Aktlvitotar | Prodhimi | prqdukmre prej betonit pér qelhme ndértimi |
i 2361 tiers Manufacture of cancrete products for construction purposes |
| ! Proizvodn|a profzvoda od betana za gradevinarstvo |
- = S ——— — e — e e e g
| Aktiviteter |Teirtimi i projekteve t4 tiera té ndértimit civil p.k.t. i
4zag ! i Construction of other civil enginesring projects n.a.c. !
| I:gmdﬂ;a mtalih gradwlna nlslc.ngmdnju. d. n. |
= —— e X 1
| Aktivitetet Ndértiml | projekteve t# Wwbationeve dhe k,ana.liztmeve :
4221 ! Hora Construction of utility projects far fiuids i
l ! I:gradn_:a cewwda za be4mrf|ne I plinove
i NS ——
E Mddrtimi i rrugﬁ'l.re dh:e autostradave |
| 4211 i Am:"::mt Construction of roads and motonways [
. .|r ! lzgradnja puteve | autoputeva ) i
SRS e e L S .
! | Ehwilliml | projekteve t8 ndﬁrtlmlt |
| om0 | “"‘L}'ﬁm |Development of bullding projects |
: fﬂrganmaclja ra:rade projekata za zgra de o i
Rr. "Nuhatrem Fea” p.n, Lagla e Saital, prishiind Te:0M0036562  fee3resd

Faege 3 rga &
[ata f Dxte f Datum: 17/04/ 2015 02:00 Tel2: 038 200 36 553



= frapm

AGIENSEONE | REGISTRIGMIT T NZMEVE 8! mos0vE
FOSOVIKA AEENOUA ZA RISISYRATUS BIEMISH
HOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENE:

Informata mis biznesin
Infarmation about business

Informacijz o biznisu
r svitetet Wegrtiml | abjekteve banesore dhe iuba.'u.:;.r:!_ - . R
4120 | *"ﬂ"m Construction of residential and non-residential buildings
fzgradnja stambenih | nestambenih zgrada ]
Aktivitetat Tregtla @ veturave dhe automjeteve me fugl motorike o vogel |
4511 tors Sale of cars and light motar vehicles {
i Treovina sutomabilita | metamim vorilima lake ketegoriie i
i Tregtla e automjateve t& fera
|
! 4519 m;::_:*ﬂ Sale of other matar vehlclas |
{ | Trgovina ostalim maternim vozilima i
| Aktivitatet Aktivitetet e fiera nijerrdse dhe guréthyese pkb |
| Qa3 tjara Other mining and quarnying n.e.c, |
i_ ) o Vadenje ostalih ruda | kamena, d. n. J
Aktivitetat Thyarja e gurit, farmasimi dhe dhénia e formés pérfundimtara '
! 1370 jera Cutting, shaping and Rnishing of stone
!__ Rezanje, oblikavanie i obrada kamena
A

e T U

Persan flrik

Emri:

Nams: |Kuj'tlrn Thagi
Ime: |

1D Personake:
Parsanal 10 i
Licni 10: |

i

g
5

Adrasa: !
| Aeldrase | Kramowik
Adrgsa; Rahoves, Kesova

: L S |

PErgjep]ish:

Liabikity:

| Odgovornost:
i?]u_u niE pronis:
Owned part: 2,500.00
Dgo o viasnlstu:

Data e lind]es:
Date of birth: 06/04/1982
| Den rodjenja:

e

Fr. "Muhasram Fejza” p.n, Laglia e Soitalit, Prishiing Tall: 038 200 96 552 Fage d ngn &
Osta f Data f Datuer: 17/04/20159 0800 1 Tel2: 038 200 36 555



AGIENSION | REGRETRINT TE IiZMEVE B2 WirsovE
KORGVIHA AGENCUL 2h RIGISTRACUE BINISA

KOSOVA BUSINESS AEGISTRATION AGEND)

Informata mibi biznesin
infarmation about business
Informacija o biznisu

Aib N Duiskeeni Vg 215 2 T SR R

ikh P i
..... —— e i = i s 2
Emrl: |
MNama: Kujtim Thagt |
vz |
10 Personale ;
Parsonal 10; 1002295861 |
Licni ID :
Pmﬁe punés; .
Job pogition: Aglent i Regiistruar i
Radno masto |
(Adresa: / E o o |
{Address; Kramavik {
iﬁ.dl't!l! " fAzhaver, Kesova o Ry T TR
{Emrl: o N o
Narma: Kujtim Thagi |
irna: 1
ID Personale: f :
Parsonal 1D: 1002295061 |
Lieni 10 . i
Pozita @ punés: |
Jeb position; Drejter i
Radne masto: | B -
Adresa: !..f i o o= :
Address: Kramavik :
Adressr  Rahover, Kosova P

Rr. "Muharrem Feles® p.n, Laglla @ Spitalit, Prisheing Tel1: 738 200 35 567 Faqesrga s
Diates / Date / Datum: 17/04/2019 05:00 Teli: 038 200 35 558
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Mumiri
Bro|
‘Number

Mumri Fiscal
Fiskalni Broj

Eiscal Number
Emri | personit
Ime osobe
Person's Name
Adresa a Personit |

Adrasa osobe
Person's Address

Data e Regjistrimit
Datum Reglstracije
Registraltion Date

Data e Léshimit
‘Datum lzdavanja
~ Date of lssuance

Personi Pérgjegjés
Qdgovorno Lice

:E Responsible Person
1&.

:,: ‘Ovaj cerifikat izdat je od
'I.‘

b

3

ot

%

N

bmm-n

REFUBLIKA & KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ RESUBLIC OF KoSowo
- QEVERIA E KosOVES — Viana Kosows - GoverkMENT OF KRsavo

i MINISTRIA E FINARCAVE = MINISTARSTVO ZA FINANSIE
y i SHE = MINGSTRY OF
ADMINISTRATA TATIMORE i R Ao

Kjo cartifikalé shté Behuar nga Administrata Talimore e Kosovis, bazuar né Ligjin Mr, D5/L-037 par Tatimin mbl vierén e shtu
This cerlificate |s ssued by the Tax Administration of Kosovo, basad on the Law Nr. 05/.-037 on Valus Added Tex,

+ FORGGALAN O3 £5-201
PESOLCCRLLLL AL L PP PAL LA L LA LA LAPL PP PP L PP PP L LPL LS LB LIPS

Hﬂ-ﬁ'.d“'l“vt\N"'ir'\INﬂ-‘\-.“ﬁ-k%ﬂ!"’hﬁ-\-‘\*\-‘\"i.-."l-ﬁb'-‘v'\.l‘\-*ﬁhﬁ“ﬁ-ﬂ\l‘b“'*‘h-\\NN"U“}N%NNNNN“?‘}

E _K_ﬂGﬂ'u'Ea_i b PQRE!'-I_{A_{EMII_JHEMI::JA Kosova - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV |
CERTIFICATE - VAT FILER

330024878

810395237

Mendi -P SH.P.K.

PN KRAMOVIK RAHOVEC RAHOVEC KOSOWVA

04-04-2008

13052019 | .

Poreske Adminisiraclje Kozova, shodno Zakona Br, 05/L-037 O Porezy na Dodany Vrednoet

AR A A AT AR AR A A A AR R AR A AR AR R AR A A L A A AR AL AAA R A A AR AR AR A A AR AR AN A,



LEP.NR.Rendor.9397/20723

e

REPUBLIKA E KOSOVES

NOTERE
FLUTUR ZATMI
GIAKOVE
AKT NOTERIAL
Sot, me daté trembédhjeté shtator dymijé e njézet e tre (13.09.2023),
Notere n& Gjakove,"N. Tereza”, Nr.459, dshté paragitur personalisht: -
Mendi-P, SHLP.K, si Shogéri me Pérgjegiési 1¢ Kufizuara, e regjistruar me Numer Unik
Identifikues 810395237, me seli zyrare né adresén Kramovik/Rahovec, t& Hcﬂh"é_ pérfagéson
pronari/pérfagésuesi i autorizuar KUJTIM THACL i lindur me daté 06.04.1982 (gjashte prill
njémijé e néntéqind e tetédhjeté e dy) ng Kramovik, shtetas kosovar, i paisur me dokumentin
letérnjoftim me TD0502889 dhe numeér personal 1002295361 1@ léshuar nga MPB-Rep.Kosovis
me datg 04.05.2016 me afat viefshmérie dhjeté viecare, banues n@ adresén Kramovik/Rahove,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér 1& vepruar, ife eili/a sat ketkon pérpilimin e kétijiee-—---
AUTORIZIMI GJENERAL ——eeve”
AUTORIZOJ SHPEND GASHI, i lindur me daté 08:12.1978 (teté dijetor njémijé ¢ néntéqind e
shtatédhjeté e tet€) né Sferk®, shtetas kosovarg, i _paisur me dokumentin letémjoftim me
[D1603941 dhe numér personal 1009699950 (@ ‘léshuar pga MPB-RepKosovés me daté
05.03.2020 me afat viefshmirie dhjete vjegare, banues né adresén Sferké/Kling, madhor, dhe -
VALON THAQL i lindur me daté 08.09.1991 {teté shtator njémijé e néntéuind e néntédhjets e
nj€) n¢ Kramovik, shtetas kosovar, i cili'u idertifikua me dokumentin letérnjoftim me 1D0043356
dhe numér personal 1230465149 t& léshuar.nga MPB-Rep.Kosoviss me daté 12.02.2014 me afat
vlefshmérie dhjeté viecare, me banim n& ﬁdre'sngKimnovikFRahuvec, madhor, me zotési veprimi.-
Q& né emrin tim dhe pér llogaring time dhe & biznesit tim Mendi-P SH.P.K, si Shogéri me
Pérgjegjési 1& Kufizuara, e repjistruar me Numér Unik Identifikues 810395237, pa prarning time,
2 ndérmerr t& gjitha veprimet ¢ nevojshme procedurale e administrative né teré territorin e shtetit
t¥ Republikés sé Kosovés,'dhé até:——--
-T& n2nshkruaj dhe té pratiojé shkresa e akte né emrin tim dhe né llo
me statusin tim personal-jfuridik dhe pronésor juridik.
-T& m# pérfagésnjé pama cdo Gjykate, Prokurorie, Organi shtet@ror, Institucioni shietéror, terminale
doganore, 1¢ paraget padi, ta zgjerojé até, t& parages kérkesa, ankesa,
-Té me pecfaqésofé. né 1 gjitha procedurat kontestimore dhe jokontestimore, si dhe t3 mé
pérfagésojé né & gjitha procedurat administrative,
Té ushtrojé kerResé pér kompenzim démi material apo jomaterial.
-Té lidh ujdigjyqésore apo jashtégjygsore.
TE ket t& drejté ¢ t& autorizojé personat e tretd lidhur me automjetet € cilat jand ng emér 8
biznesit tim, 1€ iu jep t€ drejté pér vozitje Brenda dhe jashté territorit t& Republikits s& Kosovés.—
-1 autorizuar im ka t€ drejté q& @ paragitet prang Zyreve Noteriale lidhur me nénshkrimin dhe qé
t¢ hidh Kontrata t€ shitjes/bleges/zgjidhjes s¢ automjeteve né emér dhe pir llogari t& biznesit .-
-l autorizuari im ka € drejté q& t& paraqitet prang Zyreve Noteriale lidhur me nénshkrimin dhe qé
t2 lidh Kontrata t shitjes/blerjes, zgjidhjes t& paluajishm@risé né emér dhe pér logari t& biznesit
tone dhe mé pas t& i regjistroj& ne Operatin kadastral, s -—sseemessmsasecm oo mememe e oaeme
ﬁ;ﬂ”ﬁ aytorizuari im ka t€ drejré gé (@ n'a pérfaqésojé ne 1 gjitha Institucionet fnanciare 8 Re!:rul;iikés
o\ oves, lidhur me 1€ gjitha shérbimet financiare, deponimet, transferet bankare né lidhje me

Yoy .-.;1:\;'-, Fage lnga 2 e )
J A= AN = =
: g oo

para meje Flutus R.Zajmi,

garing e biznesit tim q# lidhen




LRP.NR.Rendor.9397/2023

kontratat ¢ kredisé/mbitérhegjes/linjés kre®
gjitha produkteve t# bankés.

-l autorizuari im ka té drejt q t& paragitet prané Zyreve Nateriale lidhur me nénshkrimin dhe qé
1€ lidh Kontrata ¢ shitjes, blerjes, girasg, t¢ i zgjidh ato me personat e treté né emér dhe logari t&
biznesit toné.
-I autorizuari im ka t& drejié t8 q# nénshkruajé dhe lidh Kontraté t& Hipotekés prané Zyreve
Noteriale Kompetente dhe t¢ viéjé né hipoteké paluajishmérité t€ cilat jané né emér té biznesit
toné, R ——

-l autorizuari im ka @ drejté t8 q# nénshkroajé dhe lidh Kontraté t& Punés me punétorét, Kontratg
mbi vepér né organet dhe institucionet kompetente. e

-l autorizuari im, ka t8 drejté t2 kétkojé nxjerjen e vértetimit q¢ firma jong nuk #shté nén. hetime. -
-l autorizuari im nuk mund q¢ kété Autorizim Gjencral ta barté tek palét e trefa-—-—msmsmmmen—eee-
-T& gjitha veprimet e t& autorizuarit tim 2 cilat shkojné né llogari timen dhe & biznesit tim i
konsiderojé valide dhe t€ ligjshme, njésoj sikur € ishin keyer nga ana ime, ~-—-- :
-Autorizimi gshté gjeneral dhe i néjti vlen né afat & pacaktuar deri né rewsKimin e tjj, —----eoeee-
Pérmbyllja - . e
(jaté perpilimit t& kétij akd, déshmoj se jané respektuar té giitha dispozitat e zbatueshme t& LNK,
nenet 33; 34; 35.Konstatoj se tek pala nuk ka pas@ konfiwzion, pagamési ose pasiguri t¢ vullnetit.-
Vertetoj se pala ka konfirmuar kapacitetin civil juridik & veprimit, vullnetin Juridik, géllimin e
miré dhe zakonet e vendit. Konfirmoj se ky dokument i #shté lexuar palés dhe i njéjti ka deklaruar
se ky Autorizim #shté shprehje besnike e vuilnetit 1% tij Aplikimi i t€ drejtés-Ky akt noterial #shre
subjekt | ligieve dhe rregulloreve t& aplikueshin?'néﬂepublikﬁn e Kosovits, -
Pjeset ¢ Aneksuara aktit noterial si me ‘vifim: *Shtojea-Kopjet e Letemjoftimeve té
Autorizimdhéngses dhe & autorizuarit, *Certifikata dhe Informatat e Biznesit, *Fatura sipas
Udhézimmt Administrativ, s

Shpérbiimet noteriale pér pérpilimin e ketij aurorizimi jané Hogaritur sipas LA Newi 23.7 prej
10,00 € (dhjeté eura} + TVSH-fa 18%.(T. 306, =
Konstatoj se ky akt &shté hartuar' “pandérpretje né Zyrén Noteriale dhe ng prani & palésecilae
nénshkruan aktin bashk& me Notéren, né Gjakové, me daté gembédhjeté shtator dymijé ¢ njézet e
tre (13.09.2023) —Fmn 2 S

Ky akt ka njé flett/dy fage dhe mbaron me nénshkringfp®
AUTORIZIMDHENESIUA Mendi-P, SH.P.K S5
- ~( pronari/pérfagésuesi \a

garancionit bankar dhe kontrata t8 reja 1@ té

ey

o, e
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e TS
o2 yynal

Fage 2 nga 2
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[T Republika ¢ Kosoves - Republika Kosova - Republi K
I ' o .F“ (Eveﬂu-f’ladl-t‘uwmr:m?‘w b y
Misinia ¢ Finecave, r‘:ﬂ : M:ﬂ}r;ul‘mt- Mlmmlﬁ"rm Fisanukia, Haida § Tramafers - (e \‘\
\ , Lahair nad
g Administrata Taum"xunmf"f’:’nmmmmhmm Kot09o-Tax Adminkiratinn of Kosoro e

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore ¢ Kosovis verifikon st personi § identifikuar mg poshie:
Tax Administration of Kosova certifies that the person identifod below: |MWWMH@
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001207198
Ermnri | personit:
IP:EEFT'EHG“! Mendi -P SH.P.K.

Mumri Identifikues Personal:
Personal Identification Mumber:
Identifikacioni Lizni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number:
F:;c]\;tn.iﬂru;r P1D39523?

Romuna:

Municipality: RAHOVEC
Opitina:

Drata;

Drate:
I:h:rum-. 25.11.2024

Arsveja e lishimit; Aplikim pér Tender
soning:
Razlog izdavanja:

ka kEté gjendje talimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK;

Personl Eshté | regjistruar n@ ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK viirteton se informalat e dhina jani t sakta dhe 1 plota me datin v katij victetimi tatimor,
pérjashton obligimet takimore ai mund 2 lindin ni 1 ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of
exclude fubure tax obligations,

mirépo, ky vErtetim nuk
the date of this verification, but this verification does not

PAK overava da su date informacije tagne i potpune 3 dalumom ove potvrde, ali ova pedveda ne iskluguje poreska obaveza
koja mogu nastati u budodnosti,

Vértetim| vlen 50 dité nga data e l&ghimit

The verification Is valid for 90 days fram the day it is lssyed
Potvrda vazl 90 dana od dana kada je lzdata

Verifikimin e kitij vertetimi tatimo f, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati § linku:

https:ﬁe‘ufmatlmi.atk-ks.nrgﬁu"u'eﬂnend‘raxvur

Wr.Formes VT« 2; Korigpear mé 30.04.2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GiA.nr.9107/24
26.11.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé (& kérkesés sé palés né kuptim (@
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshiém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale 18 dat¢ 29.07.2022, léshon k&té: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na

asnavy zahteva siranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unuirainjof Organizacifi | Sistematizacifi
Radnih. Mesta u Priveednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATHE
UVERENIJE

Ne regjistrat e Gjykatés Komerciale t¢ Kosovés, U registrima Pri vrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Mendi — P SH.P.K. — Rahover me numér (&
regjistrimit 810395237 #shs - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve (&
kaluara, dhe se ndaj (@ njgjtit €shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésishi e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglaien pod steéajem

il nesalventan u protekle dve godine, i proviv istag, pokrenut pastipak stedaja odnosno stecafa
Aikvidacife

Kjo Centifikate léshohet né kuptim ¢ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n# Republikén e Kosovés, Ovo Liverenfe izduje se no

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnof Nabavei Republike
Koove,

E njéjta éshté keérkuar nga pala me géllim t& pjesémartjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret

pér géllime Yera. Ista je zatrafena od stranke 5 ciljem uéeséa za Tenderu . i ne mose se
upatrebit za druge svrhe,

Taksa Eshif paguar sipas Tarifés pér taksa gjvgésore né shumé prej pes# (3) €, e paraparf me
nenin 12,17 t& Udhézimit Administrativ ¢ KGIK-s¢, nr. 1/2017, n# fugi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 35€, predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upnsiva SSK-a, br. 172017, na snozi od dana §.5.201 Trod,
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.9107/24
26.11.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kérkesés sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale & daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA. na
osnovu zahteva stranke u smisiu Uredbe 07/2022 o Unuirasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

NE regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik Mendi — P SH.P.K. — Rahovec me numér té
regjistrimit 810395237 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t&
kaluara, dhe se ndaj 1€ njéjtit &hté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i proiiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1éshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izduje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E mj€jta éshté kérkuar nga pala me qéllim té pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tenderu , i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa &sht¢ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhgzimit Administrativ ¢ KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€. predvideno élanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.
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KOMPANIA E SIGUAIMEVE - INSURANCE COMBANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

{amn | Autorite

Titulli
Title

Emr | Ofertuasit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

MNumri i personal / biznesit
Personal f business number

Data e Eshimit
Date of issue

Mumri | prokurimit
Procurement number

Lloji | kontratés
Contract type

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numri personal / biznesit
Personal f business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

fpalobian  FA 2o
rnntraktuag, ne tekstin

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY | =

Seria |

KUVENDI KOMUMAL | KLINES

shtém Autortell Kont

Neértimi i shiratit Lumbardhi i Pejés né Drenoc- Grabanics

Mendi -P SH.P.K. Praj 05.12.2024
From
Kramonik Deri
Ta 04.02 2025
Shuma e sigurimit
X 3155.00 €
hea-Biaes Insured sum
Primi
810395237 "ml. 56.T9E
Premium
TVEH
05.12.2024 10,22 €
VAT
G34-24-11567-5-2-1 )
Totali pér pagesé &7.01 €
Total for payment
Garanci Kontrate
00000 Vendi Kling
City
Hling Telefon P
Telephone

Insurance Policy

DEKLARCJ s8 pohimet 8 bira nd kitd kirkess pér sigurim jand 16 plota dhe 16 wireta
dte négofse ka fshehjo apo shirambérim 18 fakteve, uné heqé dord nga cdmshpsrbiimi
né rast démi. Policémbajtésl dedaron 22 prejandiya @ fondeve dshid né pérputhie mé me
Ligiin pc05/L-096 si dhe Merin 9 18 Rreguilonss pér parandalimin e pasirimit 8 parave
dhe financimit 18 termorzmit 18 Bankas Qendrore i Kosovés

e - PRISIG
Ghi'- S

1 DECLARE that the allegations made in this insurance claim ane compéate and true and if
thers is concealmeant or disfortion of the facts, | wake compensalion in case of damage.
The police officer declares that the arigin of the funds is in accardance with Law no, 05/
L-096 as wal a3 Article 9 of the Reguwiation on the prevention of money lsundaring and
tevrovist financing of the Cantral Bank of Kosovo

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0] 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika & Kosovés



PRISIG]] sy B

HOMRANIA E SIGLIRIMEVE - INSURANCE COMPARY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001158696
Pér
KUVENDI KOMUNAL | KLINES

(emri itetit Kontraktues, né L& midposhtém Autorit iklues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Mendi -P SH.P.K.

femri i torit ekonomik, né toks shtém "Operats

ka marré pérsipér té [shoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull
MNd@rtimi i shiratit Lumbardhi i Pejiis né Drenoc- Grabanic

t& dhéné me numrin e Prokurimt
B34-24-11567-5-2-1
(M § ned 5 5@ prokurimit)

pér Dperatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QFE Operatori Ekonomik dishiron 8 lashoji njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dh&n t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar £ japim Operatorit Ekonomik kité garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé q& ne jemi Garantues dhe pérglegjés ndaj juve, nd emér ti Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

35500 € Tre Mije & Mj& Qind & Pesadhjeté & Pess Eurg

[shuma & garancisé né numra dhe né |

dhe ne marrim pérsipérta ju pagujma, me kérkessn tuaj t& pars me shiim qé deldarchen gé Operator Ekonomik ka b gabim sepse:

» Autoriteti kontralktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratdn e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 8 konsiderueshém te Autoriteti kontrakiues dhefose kérkon nga Autoriteti
kontrakiues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e kiisaj kontrate; dhafosa

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagess shumé@ punétons, nénkontrakiues, dhe/oss fumnizues materal; ose

» Ofertis jonormalisht @ ulét @ dorizuar nga Operatori Ekonomik zbulon & kjo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé osa argument, t githa
shumat brenda limiteve t&

3,155.00 €
(shuma e garancisé)

sig Bshté thénd mé lart, pa pasur nevol qé t8 déshmohet ose 8 jepen arsyet ose bazat pér kirkesén tusj ose pér shumén e specifikuar kitu,

Kjo garanci &shté e viefshme prej datis 05.12.2024 deri ma 04,02 2025
Lishuar né ™ Prishting 05.12.2024
Nénshiimi dhe vula e Garantuesit SR R /
i o /4/
— ; .--'/ -
PRISHTINE

Kompania @ Sigurimaeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 [ Tel: +383 (0} 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prizig-ke.com / Adresa: Rr, Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



Republika e Kosoviis - Re

Euhli]ca Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Minisiria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finamsija, Rada 1 Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore e Kosoves - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshte:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: 'mullwmmmﬁwmwm

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001207198

Emri i personit:
MName of Person:
[rme lice:

MNumri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Liéni Broj:
MNumri Fiskal:

Fiscal Mumber:

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality:

Opitina:

Data:

Date:

Datum:

Arsveja e léshimit:

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

Mendi -P SH.P.K.

810395237

RAHOVEC

25.11.2024

Aplikim pér Tender

has the following tax position with the TAK:

ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi éshté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera

tatimore.

ATK viérteton se informatat e dhéna jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij virtetimi tatimor, mirépo, ky viértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund té lindin né té ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not

exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tagne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska obaveza

koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e Iéshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigruar mé 30,04 2013



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nrser. ADGFR262D56D453
Serbr
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidences Penale i Republikés s¢ Kosovis, né bazé & nenit 491 t¢ Kodit 1 Procedurés Penale t& Republikés s@
Kosoves, nenit 98 t& Kodit Penal té Republikés sé Kosovas, Nenit 7 par.l pika 1.21 t¢ Ligjit p&r Késhillin Gjygésor t&¢ Kosovis dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 té Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosoves, duke vepruar sipas kérkests:

VERTETON

Kujtim, Thagi. me nr. personal te identifikimit 1002295861, i/e lindur me 06.04.1982 né Kramovik i gjinisé Mashkull, nga i ati Vesel
Thagi dhe ¢ &ma Nagjije Thagi. Shretas | Kosoves,

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kijo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatary KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 25/11/2024 15:28:03

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski patpisan.
This document is signed electronically.
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
FLUTUR ZAIMI
GJAKOVE

mmmmmer AKT NOTERIA L e -
Sot, me daté trembédhjeté shtator dymijé e njézet e tre (13.09.2023), para meje Flutus R.Zajmi,
Notere né Gjakové,"N.Tereza”, Nr.459, éshté paraqitur personalisht;---- s e
Mendi-P, SH.P.K, si Shoqéri me Pérpjegjési t¢ Kufizuara, e regjistruar me Numér Unik
[dentifikues 810395237, me seli zyrtare né adresén Kramovik/Rahovec, € cilén e pérfagéson
pronari/pérfagésuesi i autorizuar KUJITIM THACL i lindur me daté 06.04.1982 (gjashté pnll
njémijé e néntéqind e tetédhjeté e dy) né Kramovik, shtetas kosovar, i paisur me dokumentin
letérnjofiim me [D0302889 dhe numér personal 1002295861 (& léshuar nga MPB-Rep Kosovés
me daté 04.05.2016 me afat vietshmérie dhjeté vjegare, banues n& adeesén Kramovik/Rahovec,
madhor, me zotési (€ ploté juridike pér t& vepruar, i/e cili/a sot kérkon pérpilimin e kétiji-———m
------- AUTORIZIMI GJENERAL o
AUTORIZOJ SHPEND GASHI, i lindur me daté 08.12.1978 (teté dhjetor njémijé e néntégind e
shtatédhjeté e tetd¢) né Sferké, shtetas kosovarg, | paisur me dokumentin letérnjoftim me
[D1603941 dhe pumér personal 1009699950 ¢ léshuar nga MPB-Rep.Kosovés me daté
05.05.2020 me afat vletshmérie dhjeté vjegare, banues né adresén Sterké/Kling, madhor, dhe —--
VALON THAQI, i lindur me daté 08.09.1991 (teté shtator njémijé e néntéqind e néntédhjeté e
njé) né Kramovik, shtetas kosovar, 1 cili u identifikua me dokumentin letérnjoftim me 1D0043356
dhe numér personal 1230465149 té léshuar nga MPB-Rep.Kosovés me daté 12.02.2014 me afat

vlefshméne dhjeté vjecare, me banim n€ adresén*Kramovik/Rahovee, madhor, me zotési veprimi -
Q& n¢ emrin tim dhe pér llogaring time dhe € biznesit tim Mendi-P SH.P.K, si Shoqéri me
Pérgjegjési 1€ Kufizuara, e regjistruar me Numér Unik Identifikues 810395237, pa praniné time,
té ndérmerr 1€ gjitha veprimet e nevojshme procedurale e administrative né téré territorin e shtetit
¢ Republikés sé Kosovés, dhe até:—------- -- et

-T¢ nénshkruaj dhe 1€ pranojé shkresa e akte né emrin tim dhe né llogariné e biznesit tim q& lidhen
me statusin tim personal-juridik dhe pronésor juridik.------ o -—
-T€ mé pérfaqésojé para ¢do Gjykate, Prokurorie, Organi shtetéror, Institucioni shtetéror, terminale

doganore, té paraqet padi, ta zgjerojé até, 1& paraqes kérkesa, ankesa.- o mammmen
-1é mé pérfaqésojé né t& gjitha procedurat kontestimore dhe jokontestimore, si dhe & mé
pérfaqésojé né 1& gjitha procedurat administrative. e e oo

T€ ushtrojé kérkesé pér kompenzim démi material apo jomaterial.
-Té lidh ujdi gjyqésore apo jashtégjygsore.- e
T¢ keté € drejté g€ 1€ autorizojé personat e tretd lidhur me automjetet té cilat jané né emér (8
biznesit tim, 1€ iu jep té drejté pér vozitje Brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Kosovés.--
-1 autorizuari im ka (€ drejté q€ € paragitet prané Zyreve Noteriale lidhur me nénshkrimin dhe qé
té hidh Kontrata té shitjes/blerjes zgjidhjes sé automjeteve né emér dhe pér llogari té biznesit tim.-
-l autorizuari im ka té drejté qé (€ paragitet prané Zyreve Noteriale lidhur me nénshkrimin dhe gé
te hdh Kontrata € shitjes/blerjes, zgjidhjes t& paluajtshmérisé né emér dhe pér llogari t& biznesit
tane dhe mé pas 1€ i regjistroj& ne Operatin kadastral.-=--—---s=mmsesmeio oo
~nhuutorizuari im ka té drejté qé té n'a pérfaqésojé né té gjitha Institucionet financiare t¢ Republikés
e\ 'ﬁ‘ﬁﬁ%&wés, lidhur me t€ gjitha shérbimet financiare, deponimet, transferet bankare né lidhje me
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kontratat e kredisé/mbitérheqjes/linjés kr
gjitha produkteve t& bankés, - mmmmmmmmmean
-l autorizuari im ka t€ drejté gé 1& paraqitet prané Zyreve Noteriale lidhur me nénshkrimin dhe qé
t€ lidh Kontrata t€ shitjes, blerjes, qirasé, té i zgjidh ato me personat e treté né emér dhe llogari &
T L (P
-1 autorizuan 1m ka t€ drejté t&€ g& nénshkruajé dhe fidh Kontraté & Hipotekés prané Zyreve
Noteriale Kompetente dhe (& véjé né hipoteké paluajishmérité té cilat jané né emér & biznesit

P garancionit bankar dhe kontrata té reja té @

-l autorizuari im ka té drejté t€ q& nénshkruajé dhe lidh Kontraté té Punés me punétorét, Kontraté
mbi vepér né organet dhe institucionet kompetente. ---=--=m=ssmacmemmco ol
-l autonizuar im, ka t& drejté & kérkojé nxjerrjen e vértetimit qé firma joné nuk &shté nén_hetime.-
-1 autorizuan im nuk mund g€ kété Autorizim Gjeneral ta barté tek palét e treta,-———--———-meeeen
-T¢ gjitha veprimet e té autorizuarit tim (€ cilat shkojné né llogari timen dhe t& biznesit tim i
konsiderojé valide dhe té ligjshme, njésoj sikur té ishin kryer nga ana ime. --
-Autorizimi éshté gjeneral dhe i néjti vlen n& afat t¢ pacaktuar deri né revokimin e tij. --------==es-
Pérmbyllja o ———— e e e --
Gjaté pérpilimit té kétij akti, déshmoj se jané respektuar 1€ gjitha dispozitat e zbatueshme té LNK,
nenet 33; 34; 35.Konstatoj se tek pala nuk ka pasé konfuzion, pagarési ose pasiguri té vullnetit.-
Vértetoj se pala ka konfirmuar kapacitetin civil juridik t8 veprimit, vullnetin juridik, qéllimin e
miré dhe zakonet ¢ vendit. Konfirmoj se ky dokument i &shté lexuar palés dhe i njé&jti ka deklaruar
se ky Autorizim Eshté shprehje besnike e vullnetit 1€ tij. Aplikimi i té drejtés-Ky akt noterial eshi@
subjekt i ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme né Republikén e KoSovés —-mmeeemmmmmmeanaemene-
Pjeset ¢ Ancksuara aktit noterial si ne vijim: *Shtojca-Kopjet e Leternjoftimeve @
Autorizimdhénéses dhe 1€ autorizuarit; *Certifikata-dhe [nformatat e Biznesit, *Fatura sipas
Udhézimit AdminiStrativ.—=eesmessesmeeeme e e ==
Shpérblimet noteriale pér pérpilimin e kétij autorizimi jané logaritur sipas UA Neni 23.7 prej
10.00 € (dhjeté euro) + TVSH-Ja 18%. (1. 806 wmmmmnmm e et --
Konstatoj se ky akt €shté hartuar  pandérprerje né Zyrén Noteriale dhe né prani té palés e cila e
nénshkruan aktin bashk& me Noteren, né Gjakové, me daté trembédhjeté shtator dymijé e njézet e
tre (13.09.2023).--
Ky akt ka njé fleté/dy fage dhe mbaron me nénshkrirgf®
AUTORIZIMDHENESIAJA Mendi-P, SH.P.K Sif¥
—— ----( pronari/pérfagésuesi A\

v ———— ———————————
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